
Universidad
Nacional
de Córdoba

---------------~ ~~---~~~--~.- .~.~

EXP-UNC:0061186/2011

VISTO
La presentación efectuada por el Lic. Alfonso Nicolás Venturelli en la que

solicita se lo autorice a desempeñarse en la cátedra Filosofía de la Ciencia de la
Escuela de Filosofía de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad
Nacional de Córdoba, como carga anexa a su cargo de Profesor Asistente en la
cátedra Problemas Epistemológicos de la Psicología de esta Facultad; y

CONSIDERANDO
Que el Lic. Venturelli informa que su desempeño en la asignatura de que se

trata en la Facultad de Filosofía y Humanidades, tendrá lugar durante el primer
cuatrirrestre del 2012 en colaboración con otros docentes de la Escuela de Filosofía
y consistirá en dictado de clases prácticas.

Que no existe ninguna objeción reglamentaria para hacer lugar a lo
solicitado.

Que prestan su conformidad el Lic. Aarón Saal (Profesor Titular de la cátedra
Problemas Epistemológicos de la Psicología de esta Facultad) y la Dra. Marisa
Velasco (Adjunta a cargo de la cátedra Filosofía de la Ciencia de la Escuela de
Filosofía de la Facultad de Filosofía y Humanidades ).

Por ello, en sesión del día de la fecha, de acuerdo a lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza y por unanimidad

EL H CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1°: Autorizar al Lic. Alfonso Nicolás Venturelli (Leg. 43929) a
desempeñarse en la cátedra Filosofía de la Ciencia de la Escuela de Filosofía de la
Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba, como
carga anexa a su cargo de Profesor Asistente en la cátedra Problemas
Epistemológicos de la Psicología de esta Facultad

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
LOS DOCE OlAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DOCE.

RESOLUCiÓN N°: 7 4 I!!!í~

·T--.7·, .. ~~e ~--------
/.\L,TJA..~~~f(l\N:~) ~

1


